

1. Javna ustanova Poljoprivredni institut Republike Srpske, Banja Luka, ul. Knjaza Miloša 17, koga zastupa direktor prof. dr Vojislav Trkulja, s jedne strane (u daljem tekstu: Ugovorni organ)

2. Agrocentar Lijevo d.o.o. Laktaši, ul. Kosjerovo bb, koga zastupa direktor Darko Sekimić, (u daljem tekstu: Ponuđač) (u daljem tekstu obe jednim imenom: Strane) zaključili su dana 31.03.2016. godine u Banjoj Luci slijedeći

OKVIRNI SPORAZUM o nabavci sredstava za zaštitu bilja

1. OPŠTE ODREDBE

Član 1.

Na osnovu provedenog otvorenog postupka javne nabavke s namjerom sklapanja okvirnog sporazuma na period do jedne (1) godine, broj 1238-1-1-3-1/16, a u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama BiH (Službeni glasnik BiH broj 39/14) i obavještenjem o izboru najpovoljnijeg ponuđača br. 29-JN182/15 od dana 11.03.2016. godine, Ugovorni organ je odabrao ponudu ponuđača od 03.03.2015. godine kao najpovoljnije u skladu sa kriterijima iz Tenderske dokumentacije.

Ovaj okvirni sporazum ne obavezuje na sklapanje ugovora o javnoj nabavci. Sklopljeni ugovor i/ili izdana narudžbenica o javnoj nabavci u skladu sa ovim Okvirnim sporazumom obavezuju Ugovorni organ i Ponuđača.

2. PREDMET I TRAJANJE UGOVORA

Član 2.

Predmet ovog Okvirnog sporazma je utvrđivanje uslova za sklapanje pojedinačnih ugovora o javnoj nabavci i/ili izdavanje narudžbenica o javnoj nabavci u skladu sa Okvirnim sporazumom, a sve u skladu sa otvorenim postupkom nabavke roba broj 1238-1-1-3-1/16 i Tenderskom dokumentacijom iz navedenog postupka.

Od ponuđača će se nabavljati robe u skladu sa ponudom datom na otvorenom postupku javne nabavke navedenom u stavu 1. specificiranim u članu 4. ovog Okvirnog sporazuma.

Ovaj Okvirni sporazum sklapa se na period od jedne (1) godine od dana zaključenja ovog Sporazuma. (u daljem tekstu: Predmet)

Član 3.

Strane su saglasne da će svaka od strana u cilju realizacije predmeta Okvirnog sporazuma preduzeti potrebne aktivnosti u periodu od godinu dana od dana zaključenja ovog Sporazuma.

3. USLOVI PROVOĐENJA OKVIRNOG SPORAZUMA

Član 4.

Ugovorni organ će od Ponuđača nabavljati sredstva za zaštitu bilja u skladu sa specifikacijom navedenom u tabeli ispod:

Red. br.	Opis roba	Jed. mjere	Količina	Pojedinač na cijena po stavki bez PDV-a	Ukupna cijena po stavki bez PDV-a
1.	Vertimec 018-EC (a.m. abamektin 18 g/l)	1	1	105,00	105,00
2.	Confidor 200 SL (a.m. imidakloprid 200 g/l)	1	0,3	409,60	122,88
3.	Envidor SC 240 (a.m. spirodiklofen 240 g/l)	1	0,5	323,90	161,95
4.	Actara 25-WG (a.m. tiametoksam 250 g/kg) pakovanje 40 g	kom	38	13.694	520,372
5.	Vantex 60 SC (a.m. gama-cihalotrin 60 g/l)	1	10,8	90,00	972,00
6.	K-obiol EC 25 (a.m. deltametrin 25 g/l + piperonil butoksid 225 g/l)	1	3,2	90,00	288,00
7.	Perfekthion (a.m. dimetoat 400 g/l)	1	10	17,685	176,85
8.	Mesurool 500 FS 1/1 (a.m. metiokarb 500 g/kg)	1	10	0,00	000
9.	Fobos (a.m. bifentrin 100 g/l)	1	0,65	90,00	58,50
10.	Galbenon (a.m bentazon u obliku Na-soli 480 g/l)	1	20	18,27	365,40
11.	Fusilade forte 150 EC (a.m. fluazifop – P – butil 150 g/l)	1	13,7	61,50	842,55
12.	Fusilade super (a.m. fluazifop – P – butil 150 g/l)	1	8	61,50	492,00
13.	Reglon forte (a.m. dikvat dibromid 150 g/l)	1	19	37,39	710,41
14.	Sekator OD (a.m. amidosulfuron 100 g/l + jodosulfuron 24 g/l) pakovanje od 150 ml	kom	71	31,60	2.243,60

15.	Tomigan 250 EC (a.m. fluroksipir-meptil 250 g/l)	1	9	40,50	364,50
16.	Laren Max PX (a.m. metsulfuron – metil 333 g/kg + tribenuron - metil 333 g/kg) pakovanje od 45 g	kom	4	40,00	160,00
17.	Hussar OD (a.m. jodosulfuron metil natrijumove soli 50 g/l) pakovanje od 100 ml	kom	10	65,00	650,00
18.	Lintur 70 WG (a.m. dikamba 659 g/kg + triasulfuron 41 g/kg) pakovanje od 150 g	kom	30	26,35	790,50
19.	Axial 50 EC (a.m. pinoksaden 50 g/l)	1	2	70,00	140,00
20.	Monosan herbi (a.m. 2,4D dimetilamonijum so 588 g/l)	1	70	729	510,30
21.	Glifol (a.m. Glifosat 480 g/l)	1	319	8,01	2.555,19
22.	Dual Gold 960 EC (a.m. S-metolahlor 960 g/l)	1	1,2	27,00	32,40
23.	Sencor WG 70 (a.m. metribuzin 700 g/kg)	kg	1	110,00	110,00
24.	Galolin mono (a.m. linuron 500 g/l)	1	3	23,04	69,12
25.	Pulsar 40 (a.m. imazamoks 40 g/l)	1	1,2	81,20	97,44
26.	Lumax 1/1 (a.m. mezotrion 37,5 g/l + s-metolahlor 375 g/l + terbutilazin 125 g/l)	1	180	22,45	4.041,00
27.	Cambio (a.m. bentazon 320 g/l + dikamba 90 g/l)	1	5	17,78	88,90
28.	Peak 75 WG (a.m. prosulfuron 750 g/kg)	g	200	15,60	3.120,00
29.	Laudis OD (a.m. tembotrion 44 g/ + izoksadifen-etil 22 g/l)	1	90	43,00	3.870,00
30.	Ridomil Gold MZ 68 WG (a.m. metalaksil-m 40 g/kg + mankozebe 640 g/kg)	kg	17	33,40	567,80
31.	Ridomil Gold plus 42,5 (a.m. metalaksil-M 25 g/kg + bakar 400g/kg)	1	26	0,00	0,00
32.	Pinozeb M-45 (a.m. mankozeb 800 g/kg)	kg	6	11,00	66,00

33.	Artea plus (a.m. propikonazol 250 g/l + ciprokonazol 160 g/l)	1	23	93,40	2.148,20
34.	Sphere 535 SC (a.m. trifoksistrobin 375 g/l + ciprokonazol 160 g/l)	1	8	160,00	1.280,00
35.	Amistar Extra 280 SC (a.m. azoksistrobin 200 g/l + ciprokonazol 80 g/l)	1	39	93,40	3.642,60
36.	Prosaro 250 EC (a.m. protiokonazol 125 g/l + tebukonazol 125 g/l)	1	7	81,30	569,10
37.	Tebukon 60 FS (a.m. tebukonazol 60 g/l)	1	230	30,00	6.900,00
38.	Maxim XL 035 FS (a.m. fludioksonil 25 g/l + metalaksil-m 10 g/l)	1	100	34,60	3.460,00
39.	Sepiret 1107-O (polimer, certifikovani kolorant za doradu sjemena)	1	100	0,00	0,00
40.	Phostoxin tablete (a.m. aluminijum fosfid 563 g/kg)	kg	2	0,00	0,00
41.	Cycocel 750 (a.m. hlormekvat-hlorid 750 g/l)	1	12	10,00	120,00
42.	Rodenticid-mamak za suzbijanje poljskih glodara (a.m. bromadiolon 0,005g + nosač ad 100 g)	kg	100	8,00	800,00
43.	Zoom 11 SC (a.m. etoksazol 100 g/l)	1	0,3	0,00	0,00
44.	Zanat (a.m. pendimetalin 330 g/l)	1	37	13,77	509,49
45.	Goal (a.m. oksifluorfen 240 g/l)	1	0,5	86,50	43,25
46.	Treflan (a.m. trifluralin 480 g/l)	1	0,1	0,00	0,00
47.	Basta (a.m. glufosinat amonijeva so 200 g/l)	1	23	46,50	1.069,50
48.	Fastak 10 EC (a.m. alfa-cipmetrin 100 g/l)	1	0,1	12,30	12,30
49.	Calypso SC 480 (a.m. tiakloprid 480 g/l)	1	0,2	413,30	82,66

50.	Switch 62,5 WG (a.m. ciprodinil 375 g/l+ fludioksinil 250 g/l)	1	0,4	30,00	120,00
51.	Signum WG (a.m. boskalid 267 g/l + Piraklostrobin 67 g/l)	1	5,2	130,00	676,00
52.	Fuzija (a.m. propamokarb hidrohlorid 375 g/l + hloratonil 375 g/l)	1	12	28,44	341,28
53.	Balb (a.m. propamokarb hidrohlorid 722 g/l)	1	0,7	61,20	42,84
54.	Extravon 1/1 (a.m. etoksi-oktilfenol 1000 g/l)	1	3	15,10	45,30
55.	Talstar 10 EC (a.m. bifentrin 100 g/l)	1	10	81,45	814,50
56.	Motivel (a.m. nikosulfuron 40 g/l)	1	20	13,50	270,00
57.	Basar (a.m. S-metolahlor 960 g/l)	1	55	24,62	1.354,10
58.	Rezon (a.m. terbutilazin 500 g/l)	1	90	10,00	900,00
59.	Adengo (a.m. izoksaflutol 225 g/l + tienkarbazon-metil 90 g/l + cipro sulfamid 150 g/l)	1	1	200,00	200,00
60.	Alistar Grande (a.m. diflukenikan 180 g/l + jodosulfuron 4.5 g/l + mesosulfuron 6 g/l + mefenpir 27 g/l)	1	8	63,80	510,40
61.	Lancelot 450 WG (a.m. aminopiralid 300 g/kg + florasulam 150 g/kg) pakovanje od 500 g	kom	1	21,80	327,00
62.	Galmin (a.m. mineralno (parafinsko) ulje 800 g/l)	1	7	6,12	42,84
63.	Kuproksat (a.m. Cu-oksisulfata) trobazni bakar sulfat 345 g/l)	1	2	12,00	24,00
64.	Corum (a.m. bentazon 480 g/l + imazamox 22,4 g/l)	1	1,8	54,96	98,928

65.	Frontier 900 EC (a.m. dimetenamid 900 g/l)	1	1	40,60	40,60
66.	Teridox 500 EC (a.m. dimetaklor 500 g/l)	1	3	40,00	120,00
Ukupna cijena bez PDV-a					50.857,55
Popust					0,00
Ukupna cijena sa popustom bez PDV-a					50.857,55
PDV					8.645,78
Ukupna cijena sa PDV-om					59.503,33

Član 5.

Ukupan iznos za uplatu svih roba predviđenih članom 4. ovog Okvirnog sporazuma iznosi 50.857,55 KM bez PDV – a, odnosno 59.503,33 KM sa PDV-om.

Član 6.

Ugovorni organ će sredstva za zaštitu bilja platiti u rokovima i na način kako je navedeno u uslovima ponude koju je ponuđač dao u javnom nadmetanju. U slučaju eventualne promjene fabričke cijene ugovorne strane će regulisati novu cijenu aneksom ugovora. Nova cijena mora proporcionalno odgovarati cijeni sredstava za zaštitu bilja na tržištu Bosne i Hercegovine. Kada je u pitanju akt o promjeni cijene robe, za Ugovorni organ su prihvatljivi Izjava ponuđača o promjeni cijene uz obavezno dostavljanje zvaničnog dokumenta koji svjedoči o promjeni cijene u fabrici i na tržištu Bosne i Hercegovine, tj. o evidentiranoj promjeni dobavne cijene tražene robe kod ponuđača.

Član 7.

U slučaju da najpovoljniji ponuđač nije u mogućnosti da izvrši predmet nabavke po uslovima iz Tenderske dokumentacije i ovog Okvirnog sporazuma, ugovor o javnoj nabavci za predmet nabavke Ugovorni organ će sklopiti sa slijedećim raspoloživim najpovoljnijim ponuđačem iz postupka javne nabavke.

Član 8.

Robe iz predmeta ovog Okvirnog sporazuma Ugovorni organ će naručivati sukcesivno tokom trajanja ugovornog perioda zavisno od stvarnih potreba Ugovornog organa.

Ponuđač se obavezuje da će sve robe iz člana 4. ovog Okvirnog sporazuma isporučivati na osnovu pojedinačnih narudžbenica ugovornog organa najkasnije u roku od tri dana od dana prijema narudžbe. U slučaju kašnjenja u isporuci ili nemogućnosti isporučivanja robe iz člana 4. ovog Sporazuma, naručilac ima pravo zaključiti ugovor o nabavci roba sa slijedećim najpovoljnijim ponuđačem iz postupka javne nabavke.

Mjesto isporuke robe iz člana 4. ovog Sporazuma je Ugovorni organ, Banja Luka, Ulica Svetozara Cvjetkojevića 7. (Ekonomija JU Poljoprivrednog instituta RS, Banja Luka).

4. RJEŠAVANJE SPOROVA

Član 9.

Strana koja u namjeri ili krajnjom nepažnjom nanese štetu drugoj Strani ili propusti da izvrši obavezu preuzetu na osnovu ovog Sporazuma, pa usljed takvog propuštanja za drugu stranu nastane šteta dužna je takvu štetu naknaditi strani koja ju je trpjela, a sve po pravilima o odgovornosti i naknade za štetu i saglasno odredbama Zakona o obligacionim odnosima Republike Srpske.

Član 10.

Sve eventualne sporove koji nastanu po ugovorima i/ili narudžbenicama o javnoj nabavci na osnovu ovog Okvirnog sporazuma, Strane će nastojati da riješe mirnim putem, bez nanošenja štete Stranama.

U slučaju da Strane eventualni spor ne mogu riješiti mirnim putem, za rješavanje sporova nadležan je Okružni privredni sud u Banjoj Luci.

5. ZAVRŠNE ODREDBE

Član 11.

Ovaj Okvirni sporazum stupa na snagu i proizvodi pravna dejstva potpisom lica ovlaštenih za zastupanje i predstavljanje Strana.

Član 12.

Sve eventualne izmjene i dopune ovog Okvirnog sporazuma vršiče se pismenim putem, uz saglasnost Strana.

Član 13.

Ovaj Okvirni sporazum sačinjen je u 4 (slovima: četiri) istovjetna primjerka od kojih 2 (slovima: dva) za svaku Stranu.

Za Ponuđača
Direktor


Darko Sekimić



Za Ugovorni organ
Direktor


Prof. dr. Vojislav Trkulja



INSTITUT REPUBLIKE SRPSKE
BANJA LUKA
Broj: 29-21/2016
Datum: 31.03.2016. god.